和Wisdom Creation均未出资，亦未开展业务。Peak Creation和Wisdom Creation于2018年7月30日完成注册变更。

6、2018年10月23日，公司召开第四届董事会第二十九次会议审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司实缴注册资

苏州中科创新型材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

39

本的议案》，鉴于公司已终止非公开募集资金投资项目“年产10万吨新型复合材料（数字印刷PCM）生产线项目”，项目的实

施地点为公司全资子公司兴禾源，募投项目已投入的3,936.09万元用于募投项目配套的厂房等基础建设，公司董事会同意将

已使用的募集资金3,936.09万元转换为对兴禾源的实缴注册资本。2019年1月23日，兴禾源完成注册资本工商变更。

7、公司因滕站未履行其股权转让回购协议中的支付对等回购价款的合同义务，将滕站起诉至江苏省高级人民法院，要

求其支付股权转让款、股权转让款实际占用期间的利息及违约金。该诉讼于2018年3月7日审理结束，2018年5月25日，江苏

省高级人民法院已一审判决，具体内容详见2018年6月5日公告于巨潮资讯网上的《关于重大诉讼判决的公告》（公告编号：

2018-048）。滕站因不服上述判决，已向中华人民共和国最高人民法院提起上诉，2018年12月14日，公司收到中华人民共和

国最高人民法院送达的（2018）最高法民终796号民事裁决书，判决驳回滕站上诉，维持原判。

8、2018年12月26日，公司深圳子公司深圳市中科创商业保理有限公司（以下简称“中科创商业保理”）办公场地被查封，

账户被冻结，法定代表人被要求协助调查，对中科创商业保理业务造成了一定的影响，公司董事会于2019年1月9日召开第四

届董事会第三十一次会议决定商业保理暂停开展新业务。

二十、公司子公司重大事项

2018年12月26日，公司深圳子公司深圳市中科创商业保理有限公司（以下简称“中科创商业保理”）办公场地被查封，

账户被冻结，法定代表人被要求协助调查，对中科创商业保理业务造成了一定的影响，公司董事会于2019年1月9日召开第四

届董事会第三十一次会议决定商业保理暂停开展新业务。

另外深圳子公司中科创资本投资、中科创价值投资、禾盛生态供应链、深圳市中科创新型材料科技有限公司及香港子公

司中科创国际有限公司相关证照、公章等资料存放于中科创商业保理被一并扣押。

苏州中科创新型材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
78,412,605 32.31%   -46,019,400 -46,019,400 32,393,205 13.35%

3、其他内资

持股
78,412,605 32.31%   -46,019,400 -46,019,400 32,393,205 13.35%

二、无限售条

件股份
164,299,725 67.69%   46,019,400 46,019,400 210,319,125 86.65%

1、人民币普

通股
164,299,725 67.69%   46,019,400 46,019,400 210,319,125 86.65%

三、股份总数 242,712,330 100.00%   0 0 242,712,330
100.00

%

股份变动的原因

每年的第一个交易日，登记结算公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所

上市的股份为基数，按25%计算本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的有限售条

件的流通股进行解锁。

股份变动的批准情况：不适用

股份变动的过户情况：不适用

股份回购的实施进展情况：不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵东明 46,372,275 46,372,275 0 0 辞职 2018 年 2 月

苏州中科创新型材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

任杰 0 0 352,875 352,875 高管锁定 不适用

合计 46,372,275 46,372,275 352,875 352,875 -- --

二、证券发行与上市情况